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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 27/09/2012 συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 
Στεφάνου.

Σήμερα 27 Σεπτεμβρίου 2012, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 το ΔΣ της Δημοτικής 
Κοινότητας  Αγίου  Στεφάνου  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  στα  γραφεία  της 
Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 404/20-09-2012 έγγραφη πρόσκληση 
της  Προέδρου  του  Δ.Σ.  που  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο  της  Δημοτικής 
Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο κατωτέρω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης:

Αριθμός απόφασης: 20/2012

Θέμα:  «Ολοκλήρωση  διαδικασιών  που  αφορούν  την  έγκριση  των  ορίων  του 
υφιστάμενου προ του 1923 οικισμού Πευκόφυτου της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 
Στεφάνου Δήμου Διονύσου»

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 
μελών, ήταν από τους κ.κ. συμβούλους:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Βουτσά Αικατερίνη, Πρόεδρος                        
2. Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος
3. Λυκάκη Γεωργία, μέλος
4. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος
5. Κρητικός Αθανάσιος, μέλος

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 
Μπουρτζόγλου Φανουρία. 

Στην  παρούσα  συνεδρίαση  παρευρέθησαν  ο  Πρόεδρος  της  Επιτροπής  Ποιότητας 
Ζωής  και  Αντιδήμαρχος  Τεχνικών  Υπηρεσιών  κ.  Παππάς,  ο  Αντιδήμαρχος  κ. 
Παπαβασιλείου,  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  Ζυγούνας,  Κοντάκης,  Τζανετή, 
Ίσσαρης,  Ταουξή,  Παπαπαναγιώτου.  Επίσης  εκπρόσωποι  του  Εξωραϊστικού 
Συλλόγου  Πευκόφυτου  κ.κ.  Ζαφειράκος  Γεώργιος  Μπαλλής  Ιωάννης,  Κόλλιας 
Αλέξανδρος, Σαρκίρης Παναγιώτης.

Συνεδρίαση 11η της 27/09/2012

Αρ. Απόφασης  20/2012



Η Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης. 

Για το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος Βουτσά Αικατερίνη, είπε τα 
εξής:

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» προβλέπεται ότι : 
Παρ    2.   «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας  εκφράζει γνώμες και διατυπώνει  
προτάσεις  είτε με  δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια  
όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα:(….)
γ) την πολεοδομική ανάπτυξη και ανάπλαση της περιοχής. 

Με το  υπ αρ.  27665/17-09-2012 έγγραφό της,  η Διεύθυνση Τ.Υ Δήμου Διονύσου,  μας 
ενημερώνει  ότι  προκειμένου  να  προχωρήσει  η  οριοθέτηση  του  οικισμού  του 
Πευκόφυτου, η  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  καλείται  στα  πλαίσια  της  παρ.  Β  (ii)  του 
άρθρου  73  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-  Πρόγραμμα Καλλικράτης» να διαμορφώσει  την Εισήγηση 
προς το Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη απόφασης για την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
που αφορούν την έγκριση των ορίων του υφιστάμενου προ του 1923 οικισμού Πευκόφυτου 
της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου Δήμου Διονύσου.

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Στεφάνου, καλείται να εκφράσει τη 
γνώμη του σε μορφή εισήγησης προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010.

Το  λόγο  έλαβε  ο  κ.  Κρητικός  Αθανάσιος  και  αναφέρθηκε  στην  ταλαιπωρία  των 
κατοίκων του οικισμού λόγω της μη οριοθέτησής του.

Στη συνέχεια οι κ.κ. Αντιδήμαρχοι Παππάς Νικόλαος και Παπαβασιλείου Χρήστος 
έδωσαν  διευκρινήσεις  για  το  θέμα.  Από  τη  συζήτηση  που  ακολούθησε,  κρίθηκε 
απαραίτητο να τροποποιηθεί το θέμα της συνεδρίασης απόφασης σε «Ολοκλήρωση 
διαδικασιών που αφορούν την έγκριση των ορίων του υφιστάμενου προ του 1923 
οικισμού  Πευκόφυτου  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Αγίου  Στεφάνου  Δήμου 
Διονύσου»

Η Πρόεδρος, κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά με την τροποποίηση του 
θέματος  και  το  Συμβούλιο  αποφάσισε  ομόφωνα  να τροποποιηθεί  το  θέμα  σε 
«Ολοκλήρωση  διαδικασιών  που  αφορούν  την  έγκριση  των  ορίων  του 
υφιστάμενου  προ  του  1923  οικισμού  Πευκόφυτου  της  Δημοτικής  Κοινότητας 
Αγίου Στεφάνου Δήμου Διονύσου»

Συνεχίζεται η διαλογική συζήτηση.

Μετά τις ανωτέρω επισημάνσεις, η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά.

Το  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  την  εισήγηση  της  Προέδρου  και  έλαβε  υπ’ όψη  τις 
διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 83 του Ν. 3852/10 και τις διευκρινήσεις που έλαβε.



ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Με αφορμή τη δημιουργία του νέου Καλλικρατικού Δήμου Διονύσου αποφασίζουμε 
την  εισήγηση  προς  την  Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  για  λήψη  απόφασης,  για  την 
ολοκλήρωση των διαδικασιών που αφορούν την έγκριση των ορίων του υφιστάμενου 
προ  του  1923  οικισμού  Πευκόφυτου  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Αγίου  Στεφάνου 
Δήμου Διονύσου.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί

Η Πρόεδρος                                        Τα μέλη

Βουτσά Αικατερίνη    Τσάμης Δημήτριος, Αντιπρόεδρος
Λυκάκη Γεωργία, μέλος
Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα, μέλος
Κρητικός Αθανάσιος, μέλος


